ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
	[bookmark: _Hlk9247642]«23» июня 2023 г.

	№      58/119-5

	(дата)

	пгт. Калевала

	(место проведения заседания)

Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения муниципальных выборов, проводимых на территории Калевальского муниципального района, назначенных на 10 сентября 2023 года.

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 18 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»
Территориальная избирательная комиссия Калевальского района решила:
1. Утвердить Положение о размерах и порядке выплаты компенсации (вознаграждения) членам  избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях в период подготовки проведения муниципальных выборов, проводимых на территории Калевальского муниципального района, назначенных на 10 сентября 2023года.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района в сети «Интернет».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «против» - 0.

	[bookmark: _Hlk9247730]Председатель ТИК  Калевальского района

	Т.Н. Карху

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь ТИК  Калевальского района

	А.В. Рожанская

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)